Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кузьминская средняя школа имени С.А. Есенина»

Приказ

02.05.2023г № 19

О создании Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Кузьминская СШ»

На основании распоряжения министерства просвещения Российской Федерации от
12,01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей», распоряжения Правительства Рязанской области от 05.07.2019г. №326-р,
государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной
политики» от 30 октября 2013 года №344 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Кузьминская СШ» Центр образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр) без выделения структурного
подразделения, без образования нового юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Определить помещения, в которых будет располагаться Центр:
2.1. «Химическая и биологическая лаборатории» (на базе кабинета естествознания)
2.2. «Химическая и биологическая лаборантская» (на базе лаборантской №1)
2.3. «Физическая лаборатория» (на базе мультимедийного кабинета)
2.4. «Физическая лаборантская» (на базе физической лаборантской)
3. Утвердить Положение о деятельности Центр образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Кузьминская СШ»
4. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие)

Центра учителя Воронина Андрея Николаевича.
5. Руководителю Центра Воронину А.Н:
5.1. изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра,
5.2. скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий.
6. В срок до 5 сентября 2023 г. организовать набор обучающихся по программам внеурочной

деятельности, дополнительным образовательным программам Центра «Точка роста».
7. Утвердить План («Дорожную карту») первоочередных действий по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста»

8. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования
1 (ентра образования «Точка роста»

9. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
Центре образования «Точка роста»

10. Утвердить Должностные инструкции руководителя и педагогов «Точка роста»
11. Обеспечить размещение и своевременное обновление в специально созданном разделе

«Центр «Точка роста» официального сайта школы в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» информации о создании и функционировании Центра «Точка роста».

12. Утвердить порядок решения вопросов материи льно-технического и имущественного
характера центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста»

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

- "Кузь» • ‘Л 'Директор школы
С приказом ознакомлены.^

Л.В. Василькова